(29) Cave, *Historia litteraria*, pag. 381.

(30) Apollinaris Hierapolitanus et Serapion Antiochenæ urbis episcopus, Christum, qui homo factus est, anima præditum fuisse, velut rem communium omnium consensu receptam suis in libris asseruerunt. Socrates lib. III, cap. 7; Nicephor. lib. I, cap. 14.

(31) *Hæretic. fabul.* lib. I, cap. 21.

(32) Quid de Melitone... quid de Apollinario... qui origines hæreseon singularum... explicarunt. Hieron. *Ep. ad Magnum*, 85.

(33) *Histoire génér. des auteurs*, tom. II, pag. 85.

(34) Euseb. *H. E.* I. v, c. 19.

(35) *Id.*, *ibid.*, c. 16 et seq.

(36) Ad annum 173, §§ 9 et seq.

(37) *Interpret.* Euseb. lib. v, c. 15.

(38) *H. E.* I. IV, c. 23.

(39) *Concil.* tom. I, apud Mansi, columna 691.

(40) Apud Mansi loco citato.

(41) *Bibl. PP.* t. I, in prolegom., pag. 121.

(42) Euseb. *H. E.* I. v, c. 16.

(43) Et alii, quos postmodum scripsit contra *Cataphrygum* hæresim, quæ quidem non longe postea maximos tumultus excitavit; tunc temporis vero

enasci cœpit; nimirum circa Christi annum 171, A quo igitur tempore scribebat Apollinaris, Montanus cum falsis vatibus suis hæreseos suæ fundamenta jaciebat; quæ quidem non longe postea maximos tumultus excitavit. Verum, auctor innominatus Eusebianus, de quo agimus, post Montani demum, Maximillæ ac Theodoti mortem, id est non ante annum 212, libros suos exaravit, ut ex eorum fragmentis ab Eusebio servatis compertum sit. Quapropter insuper habenda cum Dodwello (44) Ruffini auctoritas licentissimè nimirum interpretis; neque magis ducenda sequioris ævi scriptorum assertio, Nicephori, Callisti, libellique *Synodici* auctoris, quorum hic sæculo ix, ille vero xiv, floruisse perhibetur; hi siquidem Eusebii mentem haud assecuti, ejus narrationem pro arbitrio interpolasse noscuntur. Huic demum sententiæ de fragmentis ab Eusebio recitatis, Claudio Apollinari ascribendis nuper quam proxime accessit Cl. Lequienus (45). Ex quadam enim Vita S. Abercii Hierapolis in Phrygia episcopi, quam ex Metaphraste Latine primum vulgaverunt Lipomanus (46) et Surius (47), Græcè vero Halloixius (48), conjicit vir eruditus hunc ipsum esse Abercium, cui Apollinaris Hierapolitanus opus contra Cataphrygas nuncupavit; ut proinde Apollinaris Ecclesiæ Hierapolitanæ presbyter duntaxat

tunc fuerit, qui episcopo suo præcipiente sectarios illos confutavit. Hactenus ille. Verum ut ea prætereamus, quæ modo edisseruimus, quam fluxa sit istiusmodi Vitæ S. Abercii fides, cui uni Lequienii conjectura innititur, pluribus post Baronium (49) ostendit Tillemontius (50).